

COMPOSIÇÃO DE SERVIÇO

OBRA:	RECONSTRUÇÃO DO CAMPO SOCIETY DO ESTÁDIO MUNICIPAL MANOEL CARNEIRO
ENDEREÇO:	BAIXO GUANDU - ES

COMP	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO
------	-----------	---------	-------

1	INSTALAÇÃO DE ALAMBRADO E PORTÕES COM TELA LOSANGULAR DE ARAME FIO 12, MALHA 2" REVESTIDO EM PVC NA COR AZUL COM TUBO DE FERRO GALVANIZADO VERTICAL 2.1/2" E HORIZONTAIS DE 1", INCLUSIVE PORTÃO, TRANSPORTE E PINTURA COM ESMALTE SOBRE FUNDO ANTICORROSIVO NA COR AZUL	M²	R\$ 74,56
----------	---	----------------------	------------------

MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$	48,29
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
C	SINAPI	100301	Ajudante De Pintor Com Encargos Complementares	H	0,04000		21,11	R\$	0,84
C	SINAPI	88310	Pintor Com Encargos Complementares	H	0,07000		26,41	R\$	1,85
C	SINAPI	88315	Serralheiro Com Encargos Complementares	H	0,97740		28,43	R\$	27,79
C	SINAPI	88316	Servente Com Encargos Complementares	H	0,97740		18,22	R\$	17,81

MATERIAL							TOTAL	R\$	26,27
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
I	SINAPI	5318	Diluyente Aguarras	L	0,00400		17,52	R\$	0,07
I	SINAPI	344	Arame Galvanizado 16 Bwg, D = 1,65Mm (0,0166 Kg/M)	Kg	0,62000		40,00	R\$	24,80
I	IOPES	37502	Esmalte Sintetico	L	0,03000		28,29	R\$	0,85
I	IOPES	38012	Lixa P/ Ferro N° 100 K-246 225X275Mm - Norton Ou Equivalente	Un	0,05000		3,17	R\$	0,16
I	IOPES	38028	Zarcao	L	0,02000		19,38	R\$	0,39

COMP	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO
------	-----------	---------	-------

2	CAMADA DRENANTE COM AREIA MEDIA	M³	R\$ 111,56
----------	--	----------------------	-------------------

MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$	44,64
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
C	SINAPI	88316	Servente Com Encargos Complementares	H	2,45000		18,22	R\$	44,64

MATERIAL							TOTAL	R\$	66,92
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
I	SINAPI	370	Areia Media - Posto Jazida/Fornecedor (Retirado Na Jazida, Sem Transporte)	M3	1,10000		60,84	R\$	66,92

COMP	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO
------	-----------	---------	-------

3	CAMADA DRENANTE COM BRITA NUM 2	M³	R\$ 156,13
----------	--	----------------------	-------------------

MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$	44,64
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
C	SINAPI	88316	Servente Com Encargos Complementares	H	2,45000		18,22	R\$	44,64

MATERIAL							TOTAL	R\$	111,49
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
I	SINAPI	4718	Pedra Britada N. 2 (19 A 38 Mm) Posto Pedreira/Fornecedor, Sem Frete	M3	1,10000		101,35	R\$	111,49

COMP	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO
------	-----------	---------	-------

4	CAIXA DE PASSAGEM DE ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 9X19X39CM, DIMENSÕES DE 50X50X50CM, COM REVESTIMENTO INTERNO EM CHAPISCO E REBOCO, TAMPA DE CONCRETO ESP.5CM E LASTRO DE BRITA 5 CM, INCLUSIVE HASTE DE ATERRAMENTO E CONECTOR BRONZE SILÍCIO	unid.	R\$ 447,52
----------	---	--------------	-------------------

MÃO DE OBRA							TOTAL	R\$	-
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	

MATERIAL							TOTAL R\$	447,52	
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
C	DER	150616	Caixa De Passagem De Alvenaria De Blocos De Concreto 9X19X39Cm, Dimensões De 50X50X50Cm, Com Revestimento Interno Em Chapisco E Reboco, Tampa De Concreto Esp.5Cm E Lastro De Brita 5 Cm	Und	1,00000		214,73	R\$	214,73
C	DER	151506	Haste De Terra Tipo Copperweld - 5/8" X 2.40M	Und	1,00000		232,79	R\$	232,79

COMP	DESCRIÇÃO						UNIDADE	PREÇO	
5	POSTE DE AÇO TELECÔNICO RETO ENGASTADO PARA ILUMINAÇÃO EM TUBO GALVANIZADO, ALTURA 9,00 M, PARA 03 REFLETORES LED 200 W E FUNDAÇÃO EM CONCRETO SIMPLES - FCK = 30 MPA, DIMENSÃO 70X70X100 CM						unid.	R\$ 5.163,41	

MÃO DE OBRA							TOTAL R\$	100,09	
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
C	SINAPI	88247	Auxiliar De Eletricista Com Encargos Complementares	H	0,93100		20,65	R\$	19,23
C	SINAPI	88264	Eletricista Com Encargos Complementares	H	3,02500		26,73	R\$	80,86

MATERIAL							TOTAL R\$	5.063,32	
TIPO	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	FATOR	UNIT	TOTAL	
C	DER	30101	Escavação Manual Em Material De 1A. Categoria, Até 1.50 M De Profundidade	M3	0,49000		45,66	R\$	22,37
C	DER	120101	Chapisco De Argamassa De Cimento E Areia Média Ou Grossa Lavada, No Traço 1:3, Espessura 5 Mm	M2	3,29000		5,73	R\$	18,85
C	DER	40224	Fornecimento, Preparo E Aplicação De Concreto Fck = 30 Mpa (Com Brita 1 E 2) - (5% De Perdas Já Incluído No Custo)	M3	0,49000		608,59	R\$	298,21
C	SINAPI	5928	Guindauto Hidráulico, Capacidade Máxima De Carga 6200 Kg, Momento Máximo De Carga 11,7 Tm, Alcance Máximo Horizontal 9,70 M, Inclusive Caminhão Toco Pbt 16.000 Kg, Potência De 189 Cv - Chp Diurno. Af 06/2014	Chp	0,18000		223,26	R\$	40,19
I	SINAPI	14165	Poste Conico Continuo Em Aco Galvanizado, Reto, Engastado, H = 9 M, Diametro Inferior = *145* Mm	Un	1,00000		2.430,33	R\$	2.430,33
I	SINAPI	39746	Chumbador De Aco, 1" X 600 Mm, Para Postes De Aco Com Base, Incluso Porca E Arruela	Un	4,00000		271,90	R\$	1.087,60
I	SINAPI	863	Cabo De Cobre Nu 35 Mm2 Meio-Duro	M	9,00000		36,21	R\$	325,89
	MERC	1	Refletor Led 200W Branco Frio	1	3,00000		279,96	R\$	839,88